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GENEL BİLGİLER 

1. İletişim Bilgileri 

Motorlu Araçlar ve 

Ulaştırma Teknolojileri 

Bölümü  

Prof. Dr. Tolga Taner 

Motorlu Araçlar ve 

Ulaştırma Teknolojileri 

Bölüm Başkanı  

Adres Bahçesaray Mah. Aksaray Üniversitesi Adana Yolu 7. km E90 

Yolu Yanı Teknik Bilimler MYO Atölyeler Binası 68100 

Merkez/AKSARAY 

E posta tolgataner@aksaray.edu.tr 

Telefon  0 382 288 2000 – 2040 - 2027 

 

 

2. Birimdeki Programlar Hakkında Bilgi, Kısa Tarihçe ve Değişiklikler  

Tablo 1. Birimdeki Programlar 

Programın Adı  

Türü (Normal / II. 

Öğretim; Eğitim 

Dili vs.)  

Programın Süresi  
Kayıtlı Öğrenci 

Sayısı  

Otomotiv 

Teknolojileri  
Normal Öğretim  2 yıl  129 

 

Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri Otomotiv Teknolojisi Programı; 1986 yılından 

beri Otomotiv sektörünün gerek üretim ve gerekse satış sonrası hizmet kademelerinde ihtiyaç 

duyduğu nitelikli ara insan gücünün çağın beklentilerini karşılayacak kalite ve hizmet 

felsefesine uygun olarak yetişmelerini sağlamak amacıyla iki yıllık eğitim veren bir 

programdır. Mezunlar üretim ve satış sonrası hizmet sektöründe yönetici/mühendis ile işçi 

arasındaki nitelikli eleman ihtiyacını karşılayabilecek veya kendi adına iş yeri açıp 

çalıştırabilecek niteliklere sahip olurlar. Otomotiv teknikerinin almış olduğu eğitim, yüksek 

düzeyde el becerisine sahip olmasını sağlayacak, ileri teknoloji ve enformasyon 

teknolojilerindeki çağdaş eğilimleri bilmesini sağlayacaktır. Otomotiv Teknolojisi ön lisans 

programına, ÖSYM tarafından yapılan Yükseköğretim Kurumlar Sınavı'na girip ve yeterli 

puan alan lise mezunları tercihlerine göre yerleştirilebilirler. Bölümümüzde 1 Profesör ve 2 

öğretim görevlisi olmak üzere 3 akademisyen görev yapmaktadır.  

 



 

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE  

A.1. Liderlik ve Kalite  

Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri Bölümü yönetim ve idari yapısı, 2547 Sayılı 

Yükseköğretim Kanunu, 2809 Sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanunu ile 

düzenlenmiştir. Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri Bölümünün organları; Bölüm 

Başkanı ile birimimizin kurullarından oluşmaktadır. Motorlu Araçlar ve Ulaştırma 

Teknolojileri Bölümü personeli “araştıran, sorgulayan, katılımcı, evrensel düşünebilen, etik ve 

kültürel değerlere sahip bireyler yetiştirmek; bilim, teknoloji ve sanatın gelişmesini 

sağlayarak, çevreye saygı bilinci ile ülke ve bölgenin kalkınmasına katkıda bulunmak” 

şeklinde belirlenmiş olan Yüksekokulumuz misyonunu doğrultusunda çalışmaktadır 

bölümümüzde kaliteye yönelik yapılan çalışmalar Yüksekokulumuz Müdürlüğü ile koordineli 

bir şekilde yürütülmektedir. 

 

A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı  

A.1.2. Liderlik  

Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri Bölümü bünyesinde kalite güvence kültürünün 

benimsenmesi ve yaygınlaştırılması için liderlik uygulamalarından yararlanılmaktadır. Birim 

içerisinde kalite güvence sistemi gereği güncellenmesi gereken işlerin takibi yapılmakta ve 

gerekli olduğu durumlarda süreç yeni duruma uygun hale getirilmektedir. Bu kapsamda 

sadece üst yönetim değil birim içerisinde yer alan herkes bu süreçteki sorumluluğu 

üstlenmektedir. Özellikle işlerin aksamadan ve hizmet alan kişilerin mağduriyetine sebep 

olmadan yürütülmesi için kişilerin görev tanımları net olarak belirlenmiş olup ayrıca ilgililer 

hakkındaki kararlar uygun zamanlarda alınmaktadır. Ayrıca iç paydaş olan akademisyenler ile 

kalite çalışmaları, çalışmaların sürdürülebilirliği, sonuçları ve takibi gibi konularda 

bilgilendirmenin ve görüş alışverişinin yapıldığı toplantılar da düzenlenmektedir. Kalite 

Güvence kültürünün geliştirilmesine yönelik yürütülen faaliyetler içerisinde iç ve dış 

paydaşların bu sisteme katılımları yer almaktadır. 

 

A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar  

Programımız Otomotiv sektörünün gerek üretim ve gerekse satış sonrası hizmet 

kademelerinde ihtiyaç duyduğu nitelikli ara insan gücünün çağın beklentilerini karşılayacak 

kalite ve hizmet felsefesine uygun olarak yetişmelerini sağlamak amacıyla iki yıllık eğitim 



veren bir Yüksek Öğretim Programıdır. Teknolojik gelişmelerin ihtiyaç duyduğu bilgiyi 

almış, uygulama yeteneği kazanmış, malzemeyi tanıyan, üretim tekniklerinde bilgisi olan, 

mesleğiyle ilgili çizim ve normları kullanabilen mesleki problemleri çözebilecek bilgi ve 

beceriye sahip, çağdaş aygıtları kullanabilen, ön lisans düzeyinde diplomaya sahip mezunlar 

yetiştirmektedir.  

 

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar  

Misyon: Bilimsel düşünen, girişimci, yenilikçi, sorumluluk alabilen, gelişime açık, çevreye 

duyarlı, farkındalık yaratan, mesleki yeterliliğe ve özgüvene sahip bireyler yetiştirmek; 

sürdürülebilir, kalkınma odaklı eğitim planını uygulayarak bütün hizmetlerinde sürekli toplum 

yararını gözetmektir.  

Vizyon: Mesleki ve teknik eğitimin gerektirdiği yüksek standartları sağlayan, gelişen, 

geliştiren ve tercih edilen bir eğitim öğretim kurumu olmak.  

 

A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler  

Amaç: Programımız Otomotiv sektörünün gerek üretim ve gerekse satış sonrası hizmet 

kademelerinde ihtiyaç duyduğu nitelikli ara insan gücünün çağın beklentilerini karşılayacak 

kalite ve hizmet felsefesine uygun olarak yetişmelerini sağlamak amacıyla iki yıllık eğitim 

veren bir Yüksek Öğretim Programıdır.  

Hedef: Teknolojik gelişmelerin ihtiyaç duyduğu bilgiyi almış, uygulama yeteneği kazanmış, 

malzemeyi tanıyan, üretim tekniklerinde bilgisi olan, mesleğiyle ilgili çizim ve normları 

kullanabilen mesleki problemleri çözebilecek bilgi ve beceriye sahip, çağdaş aygıtları 

kullanabilen, ön lisans düzeyinde diplomaya sahip mezunlar yetiştirmektedir.  

 

A.3. Yönetim Sistemleri  

Kurum, stratejik hedeflerine ulaşmayı nitelik ve nicelik olarak güvence altına almak amacıyla 

mali, beşerî ve bilgi kaynakları ile süreçlerini yönetmek üzere bir sisteme sahip olmalıdır.  

 

A.4. Paydaş Katılımı  

Bölümüzde Eğitim-Öğretim, Ar-Ge, Kurumsal İşleyiş ve Topluma Hizmet gibi temel kalite 

konularını içerecek şekilde iç ve dış paydaşların süreçlere katılımları sağlanmaktadır. İç 

paydaşlar, öğrenciler ile akademik ve idari personel; dış paydaşlar ise diğer Yükseköğretim 

Kurumları ile özel sektör kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarıdır.  



Bölümümüz ile ilgili yürütülen akademik süreçlerde paydaş görüşlerinin alınması için 

toplantılar düzenlenmekte, yapılan istişareler neticesinde değişikliklerin, yeni uygulamaların 

planlanması yapılmaktadır. 2024 yılı içerisinde müfredat güncellemesi ve program çıktıları ile 

ilgili diğer başlıkların güncellenmesi amacıyla toplantılar yapılmıştır.  

 

İç Paydaşlar:  

• Öğrencilerimiz  

• Öğretim elemanları  

• Bölümlerimizin derslerinden bir kısmını yürütmekte olan diğer fakülte ve 

yüksekokulların öğretim elemanları  

• Yüksekokulumuzdaki diğer bölümler ve yüksekokul yönetimi  

 

Dış Paydaşlar:  

• Mezunlarımız  

• Öğrencilerimizin staj yaptığı kurum ve kuruluşların yöneticileri  

• Mezunlarımızın işverenleri ve yöneticileri  

• Teknik geziler vasıtasıyla ziyaret edilen ve temasa geçilen kurum ve kuruluşlar  

• Diğer Üniversiteler  

 

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı  

Birimimiz bünyesinde iç paydaşların kalite güvence sistemine dâhil olmaları ve görüşlerini 

paylaşmaları anketler yoluyla sağlanmaktadır. Bu anketlerden elde edilen sonuçlar, bölüm 

yöneticileri tarafından iyileştirme amaçlı değerlendirilmekte ve talep edilen değişikliklere 

göre gerekli güncellemeler yapılmaktadır. Bu şekilde sorunların belirlenmesi ve sorunlara 

çözüm üretilmesi kolaylaşmaktadır. Birimimizde öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına 

ilişkin uygulamalar izlenmekte ve öğrenci katılımına dayalı biçimde iyileştirilmektedir. Geri 

bildirim sonuçları karar alma süreçlerine yansıtılmaktadır. Birimimizde öğrenci odaklı 

öğrenme-öğretme ve ölçme-değerlendirme süreci benimsenmiş olup, bu konuda akademik ve 

idari personelin farkındalığının üst düzeyde tutulması ve öğrenci merkezli eğitim 

politikalarının tüm birime yayılımının sağlanması amacıyla öğrenci geri bildirimi elde etmeye 

ilişkin aşağıda belirtilen uygulamalar yürütülmektedir. 

  

1. Birim öğrenci temsilcisi seçilmektedir.  



2. Anketler yoluyla öğrenciler derslerin öğretim elemanlarını, dersleri değerlendirmekte ve bu 

değerlendirmede kişisel bilgiler asla paylaşılmamaktadır.  

3. Akademik danışmanlık yoluyla öğrenci istek ve şikâyetleri çözümlenmektedir.  

4. Birim idari yönetimi öğrenciler tarafından birime verilen şikâyet dilekçelerini kabul 

etmekte ve sonuçlandırmaktadır.  

5. CİMER yoluyla gelen talepler/şikayetler/istekler cevaplandırılmaktadır.  

6. Birime ait telefonlar aracılığıyla öğrenci istekleri ilgili birimlere yönlendirilmekte ve 

sonuçlandırılmaktadır.  

 

Geri bildirimlerin değerlendirilmesinde uyulan ilke ve kurallar ise şöyledir:  

1. Bütün öğrencilerin talepleri değerlendirilmekte, öğrenci ayrımını destekleyecek hiçbir 

uygulamaya izin verilmemektedir.  

2.   Özellikle şikâyet söz konusu olduğunda öğrenci bilgileri asla paylaşılmamaktadır.  

3. Geri bildirimler olumlu ya da olumsuz mutlaka sonuçlandırılmaktadır.  

4. Geri bildirimlerin sonucundan talep sahibi mutlaka haberdar edilmektedir.  

 

Öğrencileri temsilen birimimizde bulunan öğrenci temsilcisi bölüm toplantıları ile öğrencileri 

ilgilendirecek diğer tüm toplantılara katılma hakkına sahiptir. Ayrıca ihtiyaç duyulan her an 

bölüm yönetimine ulaşarak sorunları birebir iletme olanağına da sahiptir. Son olarak gerekli 

olduğu zamanlarda birime dilekçe ile de başvurarak yönetime katılım 

gerçekleştirebilmektedirler.  

Dış paydaşların kalite güvence sistemine dâhil olmaları da yine anketler yoluyla ya da birebir 

görüşmelerle sağlanmaktadır. Bölümlerin temsil ettikleri meslek gruplarına ait kişi/kurum ve 

kuruluşlar ile yaptıkları iş birlikleri de vardır. Bu iş birlikleri saha ihtiyacı doğrultusunda 

bazen ders programı güncellenmesini gerektirmekte iken bazen yeni teknolojilerin ve 

değişimlerin üretim sahasında görülebilmesine olanak sağlayacak eğitimleri 

kapsayabilmektedir.  

 

B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM  

B.1. Programların Tasarımı, Değerlendirilmesi ve Güncellenmesi  

B.1.1. Program tasarımı ve onayı  

Açılacak programların belirlenmesinde üniversitemiz misyon, vizyon, eğitim öğretim 

politikası, amaç ve hedefleri ile fiziksel ve teknolojik olanaklar ve güncel sorunlar dikkate 



alınmaktadır. Bölümümüzde yürütülen eğitim-öğretim programlarının tasarımı ve onayı, 2547 

sayılı Yüksek Öğretim Kanunu çerçevesinde ilgili kurullar ve senato tarafından üniversitenin 

eğitim-öğretim politikaları ve stratejik amaçları doğrultusunda yapılmaktadır. Programların 

amaçları, çıktıları ve öğrenme çıktıları oluşturularak, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler 

Çerçevesiyle (TYYÇ) uyumları sağlanmaktadır. Programların onaylanma süreci; paydaşlar ile 

yapılan görüşmeler, güncel gelişmeler ve YÖK kanunları çerçevesinde yeterli eğitim-öğretim 

alt yapısının tamamlanmasından sonra senato kararı ile talebin YÖK’e bildirilmesiyle 

gerçekleştirilmektedir.  

Programın tasarım süreci ihtiyaç analizi ile başlamaktadır, bu kapsamda özelden genele 

öğrencinin, sektörün, toplumun ihtiyaçlarının belirlenip tahlil edilmesi hedeflenmektedir. 

Programımızın geliştirilmesi sürecinde gerçekleştirilen ihtiyaç analizi çalışmasında iç paydaş 

ve dış paydaş görüşleri önemli yer tutmaktadır. Öğrenciler ve dış paydaşlarımızla 

gerçekleştirilen formel ve enformel toplantılardan elde edilen görüş ve öneriler, elektronik 

ortamda aktarılan görüş ve öneriler, akademisyenlerden gelen ve alandaki gelişmeleri, 

sektörün ihtiyaçlarını ve toplumun beklentilerini içeren raporlar, yasal düzenleme ve görüşler, 

ulusal ve uluslararası akran üniversite programlarındaki içerik yenilemeleri, akreditasyon 

kuruluşlarının alana yönelik yönlendirmeleri, mezun öğrencilerden elde edile dönütler, 

bilimsel toplantılarda öne çıkan alanlar ve diğer paydaşların saptadığı öncelikli alanlara 

yönelik konu başlıkları program düzenlemelerine ilişkin ihtiyaç belirleme amaçlı kullanılan 

temel veri kaynaklarıdır.  

 

B.1.2. Programın ders dağılım dengesi  

Programın amacına uygun olarak eğitim süresinin ilk dönemlerinde temel bilim derslerine 

ağırlık verilerek ileriki dönemlerde alınacak derslere alt yapı hazırlanmaktadır. Oluşturulan bu 

alt yapı sonrasında mesleki dersler, teorik ve uygulamalı olarak verilmektedir. Öğrencilerin 

proje, tasarım ve laboratuvar başarıları, eğitim ve program çıktılarının başarısını gösterir. 

Bölümüzde yürütülen derslerin dağılımları öncelik öğretim elemanlarının uzmanlık 

alanlarında olmak üzere ders yükleri de gözetilerek bölüm akademik kurullarının kararı ile 

yapılmaktadır. Eğitim-öğretim planlarımızda bulunan herhangi bir dersi yürütebilecek 

uzmanlığa sahip öğretim elemanının bulunmaması durumunda başka birimlerden 

görevlendirme yoluna gidilmektedir. Programda yer alan dersler; zorunlu ve seçmeli olmak 

üzere iki gruba ayrılmaktadır. Seçmeli ve zorunlu derslerin belirlenmesi ve dağılımında 

bölüm akademik kurullarının aldığı kararlar uygulanmaktadır.  

  



B.1.3. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu  

Bölümümüzdeki müfredat ve ders bilgi paketleri tarafımızdan hazırlanmaktadır. Bu işlemlerin 

sorunsuz işleyişi, izlenmesi, gerekli iyileştirilmelerin yapılması ve devamlılığının 

sağlanmasında bölüm koordinatörleri çalışmaktadır.  

 

B.1.4. Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı  

Programında yer alan derslerin öğrenci iş yüküne dayalı kredi değerleri (AKTS) belirlenmiş 

olup ders bilgi paketleri vasıtasıyla paydaşlarla paylaşılmaktadır. AKTS’lerin belirlenmesinde 

öğrencilerin ders kapsamında gerçekleştirdikleri tüm faaliyetler (teorik ve uygulamalı ders 

saatleri, ödev, proje, ara sınav, final hazırlık gibi) dikkate alınmaktadır. Genel ağırlıklı not 

ortalamasının (GANO) hesaplanmasında, AKTS değerleri temel alınmakta ve öğrencilerin not 

dökümlerinde AKTS değerlerine yer verilmektedir. Uygulama odaklı birimlere sahip 

olunması nedeniyle öğrencilerin sektör tecrübesi kazanması için eğitimlerinin belirli bir 

bölümünün, staj ve uygulama dersleri kapsamında iş yerlerinde uygulamalı olarak 

gerçekleşmesine önem verilmektedir. Bu bakımdan, müfredatlar hazırlanırken staj ve 

uygulama dersleri de göz önünde bulundurulmaktadır. Öğrencilerin iş yeri ortamlarında 

gerçekleştirmesi gereken uygulama dersleri ve stajlara AKTS değeri verilmekte ve bu 

değerler ilgili programın toplam iş yüküne dâhil edilmektedir. Öğrencilerin mezuniyet 

şartlarının oluşmasında stajlar da dikkate alınmaktadır, Covid salgını geçmesi sonrasında 

2022-2023 Bahar eğitim-öğretim yılından itibaren öğrencilerimiz stajlarını tekrardan iş yeri 

ortamlarında yapmaya devam etmektedirler.  

 

B.1.5. Programların izlenmesi ve güncellenmesi  

Yüksekokulumuzda programların gözden geçirilmesi ve güncellenmesi, ilgili bölümün 

kurulları tarafından her eğitim-öğretim yılının bahar döneminde bir sonraki akademik yıla ait 

çalışma takvimine göre gerçekleştirilmektedir. Bu güncellemeler, iç ve dış paydaş 

anketlerinden gelen dönütler doğrultusunda birimler tarafından düzenlenmekte ve Birim 

Kurulu kararından sonra Müdürlük aracılığıyla Senatonun onayına sunularak 

gerçekleştirilmektedir. Bölümümüz bünyesinde 2023-2024 eğitim öğretim yılı içerisinde 

AKTS güncellemeleri yapılmamıştır.  

 

B.1.6. Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi  

Covid-19 salgının etkisini kaybetmesi nedeniyle 2021-2022 Güz yarıyılından itibaren 2021-

2022 Bahar ve 2022-2023 Güz dönemlerinde birimimizde ortak zorunlu dersler dışında tüm 



dersler yüz yüze yürütülmüş olup, programların/derslerin içeriğine ve ihtiyacına uygun 

öğrenme çıktılarının ve gerekli öğretim süreçlerinin yapılandırılmasında farklı ilke ve kurallar 

dikkate alınmıştır. Ancak bahar yarıyılında asrın felaketi olarak nitelendirilen 6 Şubat 

depreminden sonra derslerin tamamı uzaktan erişim yöntemiyle yapılmıştır. 2023-2024 

Eğitim Öğretim döneminde ortak zorunlu dersler dışında tüm dersler yüz yüze yürütülmüş 

olup, programların/derslerin içeriğine ve ihtiyacına uygun öğrenme çıktılarının ve gerekli 

öğretim süreçlerinin yapılandırılmasında farklı ilke ve kurallar dikkate alınmıştır. 

 

B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve 

Değerlendirme)  

B.2.1. Öğretim yöntem ve teknikleri  

Birimimizde “Aktif Öğrenme” ilkesi ile öğrenci merkezli bir sistem benimsenmiş olup klasik 

eğitimle beraber derslerin içeriğine uygun olarak interaktif eğitim modeli de kullanmaktadır. 

Öğretme-öğrenme yöntem ve stratejileri, öğrencilerin kendi kendine çalışma, gözlem yapma, 

proje etkinlikleri, sunma, eleştirel düşünme, takım çalışması, bilişimden etkin yararlanma gibi 

becerilerini arttıracak şekilde seçilmiştir. Eğitim ve öğretim süreci öğrencilerin öğrenim 

sürecinde aktif rol almalarını teşvik edecek şekilde yürütülmektedir. Birimimizde uygulamada 

olan öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme sisteminin bir yansıması olarak her bir ders 

çıktısının uygulanan öğretim yöntem ya da tekniği ile öğrenciye kazandırılması 

hedeflenmiştir. Yine bu sistemde sınav sorularından her biri, ders kazanımları ile 

ilişkilendirilmiş olup ders çıktılarının öğrencilere kazandırılması öğretim yöntem ve teknikleri 

üzerinden izlenmekte olup, böylece hangilerinin başarılı ya da başarısız olduğu 

görülebilmektedir. Bu değerlendirmelerde önemli bir etken olarak tasarlanan ödev, sunum, 

performans görevi gibi öğrencilerin derse aktif katılmasını sağlayan araçlar etkin bir şekilde 

kullanılmıştır. Böylece öğrencilerin anlayarak ve kavrayarak öğrenebileceği bir ortam temin 

edilmiştir.  

 

B.2.2. Ölçme ve değerlendirme  

Bölümümüzde ölçme ve değerlendirme süreci öğrenci merkezli yürütülmektedir. Bu süreç 

öğrencilerin öz gelişimlerini destekleyecek ve ders kazanımlarını elde edecek şekilde 

planlanan bir formatta oluşturulmuştur. Bölümümüzde uygulamada olan ölçme ve 

değerlendirme sistemi öğrencilerde ders kazanımlarının gerçekleşip gerçekleşmediğini kontrol 

etmektedir. Buna göre bazı ders kazanımları yazılı sınav ile ölçülürken diğer bazısı sözlü 



sınav, ödev ya da proje/tasarım ile ölçülmektedir. Ölçme ve değerlendirmede Üniversitemiz 

“Ön Lisans ve Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” uygulanmaktadır.  

 

B.2.3. Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi  

Kabul Koşulları  

Türk öğrenciler, OTOMOTİV TEKNOLOJİSİ PROGRAMINA liselerden mezun olanlar, 

Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından yapılan Yükseköğretime Kurumları 

Sınavına (YKS) girmeleri ve yeterli puanı almaları halinde puanlarına göre 

yerleştirilebilmektedirler. Yabancı uyruklu öğrenciler, programa üniversiteye yaptıkları direkt 

başvuruların değerlendirilmesi sonucunda kabul edilir. Üniversite içinden veya diğer 

üniversitelerden Üniversite birimlerine yatay geçişler; 24/4/2010 tarihli ve 27561 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Yükseköğretim Kurumlarında Ön Lisans ve Lisans Düzeyindeki 

Programlar Arasında Geçiş, Çift Ana Dal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi 

Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik hükümlerine ve Senatonun belirlediği esaslara göre 

yapılmaktadır.  

 

B.2.4. Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma  

Programı başarıyla tamamlayan öğrencilere OTOMOTİV TEKNOLOJİSİ MESLEK 

ELEMANI ÖNLİSANS DERECESİ verilmektedir. Otomotiv Teknolojisi Programı ön lisans 

programı 120 AKTS kredisinden oluşan 2 yıllık bir ön lisans programdır. Program, Bologna 

Süreci’nin “Yükseköğretimde Avrupa Yeterlilikler Üst Çerçevesi (QF-EHEA)”nde 

tanımlanan “Birinci Düzey (First Cycle)” ile “Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi 

(TYYÇ)”nde tanımlanan “5. Düzey” yeterlilikleri için belirlenmiş olan AKTS kredi 

koşullarını ve düzey yeterliliklerini; aynı zamanda, “Avrupa Yaşam Boyu Öğrenme 

Yeterlilikler Çerçevesi (EQF-LLL)”nde tanımlanan “5. Düzey” yeterliliklerini sağlamaktadır. 

Programdan mezun olan öğrenciler ÖSYM’nin yapmış olduğu DGS ile lisans programlarında 

eğitim ve öğretime devam edebilirler.  

 

B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri  

B.3.1. Öğrenme ortam ve kaynakları  

Aksaray Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu, Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri 

Bölümü bünyesinde öğrenme kaynakları arasında derslikler, bilgisayar laboratuvarı ve 

atölyeler yer almaktadır. Bölümümüzde 2024 yılı içerisinde 2 sınıf ve 3 atölye olmak üzere 

toplam 5 ortamda eğitim-öğretim faaliyetleri yürütülmüştür. Sınıflarda bilgisayar ve 



projeksiyon bulunmaktadır, sınıflar 42 kişiliktir. Bilgisayar laboratuvarları okul bünyesinde 

ortak kullanımdadır. Bölümümüzde bulunan sınıflar öğrenciler için uygun nicelik ve 

niteliktedir, öğrencilerimiz sınıflarda bulunan projeksiyon cihazlarıyla etkili sunum yapabilme 

becerilerini geliştirebilme imkanına sahiptir. Bölümümüzde atölye imkânı da bulunmaktadır.   

  

B.3.2. Akademik destek hizmetleri  

Bölümdeki derslerin çoğunda problem çözme, deney yapma ve proje ödevleri gibi 

uygulamalarla öğrenci merkezli öğrenmeye ağırlık verilmektedir. Ders materyali geliştirme ve 

öğretim yöntemlerine ilişkin ilkeler Üniversite Senatosu tarafından belirlenmektedir. Öğrenci 

danışmanlık hizmeti, her yıl kayıt zamanında öğrencilere her bir öğrencinin giriş yılına göre 

belirlenen öğretim elemanları tarafından verilmektedir. Danışmanlar aşağıda bazıları belirtilen 

sorumlulukları yerine getirmekle görevlidirler.  

• Ön Lisans öğretimi boyunca öğrencinin başarı durumu ile gelişimini izler ve bunlara 

katkıda bulunacak doğrultuda öğrenciye rehberlik eder; gerektiğinde yönetimin bu 

bağlamdaki değerlendirme taleplerine cevap verir.  

• Öğrencinin yaşam boyu öğrenme ve araştırma alışkanlığını kazanması için çalışır.  

• Daha iyi çalışmasına ve yetişmesine yönelik olarak öğrencinin karşılaştığı 

problemlerin çözümünü sağlar ve ilgili mercilere iletilmesinde yardımcı olur.  

• Başarısızlığa neden olan faktörleri araştırarak bunlar hakkında öğrenciyi uyarır.  

• Danışmanı olduğu öğrenciler ile ilgili problemlerin çözümünde bölüm, öğrenci işleri 

birimi, staj ve eğitim komisyonu gibi birimlerle iletişimde yardımcı olur.  

• Üniversite ve Yüksekokul olanakları hakkında öğrenciyi bilgilendirir.  

• Mevzuatın öğrenciye duyurulmasına ve açıklanmasına yardımcı olur.  

• Öğrencileri değişim programları, yurtdışı eğitim olanakları konusunda bilgilendirir ve 

yönlendirir.  

• Mezuniyet sonrası için hazırlık niteliğinde bilgilendirmeler yapar.  

• Öğretim programı çerçevesinde öğrencinin mezuniyeti için alması gereken zorunlu ve 

seçmeli derslerle ilgili olarak öğrenciye önerilerde bulunur; ilk kayıt, kayıt yenileme, 

ders alma ve seçme işlemlerinde öğrenciye yardımcı olur; bu işlemlerin ilgili 

mevzuata uygunluğunu değerlendirir ve onay verir.  

• Bölümler tarafından ders planlarında yapılan değişiklikler nedeniyle uygulanan 

intibaklarda öğrencileri yönlendirir.  



• Her eğitim-öğretim döneminde en az bir kez, danışmanlık yaptığı öğrencilerle toplu 

ve/veya bireysel olarak görüşür ve değerlendirmelerini içeren raporu, varsa çok özel 

sorunları olan öğrenciler hakkındaki görüşlerini, alınabilecek önlemleri belirterek ilgili 

bölüm başkanlığına gönderir.  

• Gerekli hallerde öğrencilerin sosyo-psikolojik rehberlik hizmeti almak üzere 

üniversite bünyesindeki rehberlik servisine yönlendirilmesi için bölüm başkanlığını 

bilgilendirir.  

• Müdürlük tarafından iletilen formların doldurulmasını sağlar.  

• Çözemedikleri öğrenci sorunları hakkında Bölüm Başkanlığını bilgilendirir.  

 

B.3.3. Tesis ve altyapılar  

Aksaray Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu; Aksaray Merkez Hacılar Harmanı 

Mahallesinde bulunan Yerleşkesinde toplam 5000 m2 kapalı alana sahip kendisine ait 

bağımsız Zemin+5 katlı binasında eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. Ayrıca 36000 

m2 açık alana sahiptir, Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri Bölümü atölyesi Aksaray 

Üniversitesi kampüs içinde 500 m2 kapalı alana sahiptir. Dersler atölyede uygulamalı olarak 

yürütülmektedir. 

 

B.4. Öğretim Kadrosu  

Bölüm bünyesinde tam zamanlı olmak üzere 1 öğretim üyesi (Prof. Dr.) ve 2 öğretim 

görevlisi (Öğr. Gör. Dr.) yer almaktadır. Öğretim elemanlarımızın sayısı öğretim 

programlarımızdaki teorik ve uygulamalı derslerin verimli ve sağlıklı yürütülmesi açısından 

yetersizdir.  

 

B.4.1. Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri  

Üniversitemizde atanma ve yükseltilmeler “Aksaray Üniversitesi Öğretim Üyeliğine 

Yükseltilme ve Atanma Yönergesi”ne göre yapılmaktadır. Yüksekokulumuzda akademik 

kadronun uzmanlık alanı ile yürüttükleri dersler arasında uyumun sağlanması için ders 

görevlendirmeleri önce Bölüm Akademik Kurulunda bütün öğretim üyelerinin katılımı ile 

yapılan toplantılarda karara bağlanmaktadır. Yüksekokul Yönetim Kurulunda da detaylı 

olarak tartışıldıktan sonra görevlendirmeler sonuçlandırılmaktadır.  

Kurum, öğretim elemanlarının işe alınması, atanması, yükseltilmesi ve ders görevlendirmesi 

ile ilgili tüm süreçlerde adil ve açık olmalıdır. Hedeflenen nitelikli mezun yeterliliklerine 



ulaşmak amacıyla, öğretim elemanlarının eğitim-öğretim yetkinliklerini sürekli geliştirmek 

için olanaklar sunmalıdır.  

 

B.4.2. Öğretim yetkinlikleri ve gelişimi  

Yüksekokulda kararların çoğunluğu komisyonlarda veya kurullarda tartışılarak alınır. 

Komisyon ve kurullar Yüksekokuldaki öğretim elemanlarından oluşur. Dolayısı ile öğretim 

elemanları bütün izleme ve iyileştirme süreçlerine bu komisyon ve kurulların birer üyesi 

oldukları için doğal olarak katılırlar.  

 

C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME  

Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları Üniversitemiz 2019-2023 Stratejik 

Planında yer alan dört temel amaçtan biri olan Ar-Ge amacı; “Öncelikli alanlarda 

ihtisaslaşmış, bölgesel kalkınma odaklı uluslararası standartta bir araştırma üniversitesi 

olmak” şeklinde ifade edilmiştir. Bu kapsamda Bölümümüzde stratejik öncelikli alanlarda 

araştırmalar yapılması özendirilmektedir.  

YÖKSİS verilerine ulaşarak öğretim elemanlarının araştırma performanslarına yönelik bilgi 

girişlerini çekip kendi sistemini güncellemesinin yanında, öğretim elemanları atama ve 

yükseltme işlemleri için puanlama tablosu oluşturma, faaliyet raporu alma, akademik teşvik 

başvuru işlemlerini gerçekleştirme, görevlendirme işlemlerini yürütme, proje başvurularını 

görüntüleme gibi süreçleri de yürütmektedir. Bölümümüzde öğretim elemanlarının yaptıkları 

bilimsel çalışma çıktılarını anlık olarak Yüksekokul Müdürü tüm yüksekokulun ve Bölüm 

Başkanları ise kendi bölümlerindeki görevli tüm akademik personelin performansını takip 

edebilmekte ve değerlendirilebilmektedir.  

 

C.1.1. İç ve dış kaynaklar  

Araştırma süreçlerinin yönetimi Aksaray Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesinde 

yapılan araştırma geliştirme faaliyetlerinin yönetimi Müdürlük makamı kontrolünde 

gerçekleşmektedir.  

 

C.2 Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler  

C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi  

Aksaray Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesinde araştırma laboratuvarı 

bulunmamaktadır. Ancak üniversitemizde diğer akademik birimlerde pek çok araştırma 



laboratuvarları, uygulama ve araştırma merkezi bulunmaktadır. Ayrıca disiplinler arası ve 

ortak çalışmaların yapıldığı bir Merkezi Laboratuvar da hizmet vermektedir. Bölümümüz 

öğretim elemanları bu laboratuvarları araştırmalarında rahatlıkla kullanabilmektedir. Aksaray 

Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu, istihdam edilen öğretim elemanlarının 

performanslarını ve araştırma yetkinliklerini artırmaları yönünde teşvik etmektedir. Araştırma 

ve bilimsel etkinliklere katılan öğretim elemanları ilgili yönerge kapsamında 

desteklenmektedir, Bölümümüz akademisyenleri 2024 yılı içinde 8 makale yayınlamış ve 

toplamda 494 atıf almışlardır.  

 

C.3. Araştırma Performansı  

C.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi  

YÖKSİS verilerine ulaşarak öğretim elemanlarının araştırma performanslarına yönelik bilgi 

girişlerini çekip kendi sistemini güncellemesinin yanında, öğretim elemanları atama ve 

yükseltme işlemleri için puanlama tablosu oluşturma, faaliyet raporu alma, akademik teşvik 

başvuru işlemlerini gerçekleştirme, görevlendirme işlemlerini yürütme, proje başvurularını 

görüntüleme gibi süreçleri de yürütmektedir. Yüksekokulumuz öğretim elemanlarının 

yaptıkları bilimsel çalışma çıktılarını anlık olarak Yüksekokul Müdürü tüm yüksekokulun ve 

Bölüm Başkanları ise kendi bölümlerindeki görevli tüm akademik personelin performansını 

takip edebilmekte ve değerlendirilebilmektedir.  

 

D. TOPLUMSAL KATKI  

D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları  

Bölümümüz kalite çalışmaları kapsamında toplumsal katkı faaliyetleri, aşağıda verilen ve 

Üniversitemiz tarafından belirlenmiş Topluma Hizmet Politikalarına uygun olacak şekilde 

yürütülmektedir. Bölümümüzde 2024 yılı içerisinde bu amaçla herhangi bir kaynak kullanımı 

olmadığı gibi 2024 yılı içerisinde herhangi bir faaliyet de bulunmamaktadır. 

 

Prof. Dr.  Tolga TANER 

Başkan 
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